



D.O.E

Diário Oficial Eletrônico



CARAMBEÍ
IMPRESA OFICIAL

ATOS DO EXECUTIVO



MUNICÍPIO DE CARAMBÉI
Planejamento e Orçamento
Decreto para Suplementações - Decreto para Suplementação
LOA: 2022

Pág 1 / 1

Número da Lei: 1392
Ano da Lei: 2021
Data da Lei: 09/12/2021

DECRETO Nº 159, de 13 de setembro de 2022

Abre crédito adicional suplementar no orçamento vigente -

DECRETA:

Art. 1 - Fica aberto crédito adicional suplementar, nas seguintes dotações orçamentárias, nos limites máximos indicados: R\$ 885.000,00(oitocentos e oitenta e cinco mil reais)

Crédito Adicional			
Tipo Crédito	Unidade Orçamentária	Detalhamento	Valor
Suplementar	DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E TESOURARIA	04.003.0028.0846.0000.22.333904700000000000.00000	440.000,00
Suplementar	DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E TESOURARIA	04.003.0028.0843.0000.19.332902100000000000.00000	90.000,00
Suplementar	DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E TESOURARIA	04.003.0028.0843.0000.19.346907100000000000.00000	125.000,00
Suplementar	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	03.003.0004.0126.0405.2011.333904000000000000.00000	230.000,00

Art. 2 - Os recursos necessários à execução do disposto no art. 1 decorrerão de anulação, no mesmo valor do crédito adicional suplementar, dos seguintes detalhamentos.

Fonte de Recurso			
Tipo Fonte	Unidade Orçamentária	Detalhamento	Valor
Anulação Dotação	RESERVA DE CONTINGÊNCIA	90.099.0099.0999.9999.9100.399999900000000000.00999	885.000,00

Art. 3 - Este(a) DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação.

Carambéi - Paraná, 13 de setembro de 2022

ELISANGELA PEDROSO DE OLIVEIRA NUNES
Prefeita
CPF: 032.743.829-06



MUNICÍPIO DE CARAMBEÍ
Planejamento e Orçamento
Decreto para Suplementações - Decreto para Suplementação
LOA: 2022

Pág 1 / 1

Número da Lei: 1392
Ano da Lei: 2021
Data da Lei: 09/12/2021

DECRETO Nº 160, de 13 de setembro de 2022

Abre crédito adicional suplementar no orçamento vigente .

DECRETA:

Art. 1 - Fica aberto crédito adicional suplementar, nas seguintes dotações orçamentárias, nos limites máximos indicados: R\$ 20.000,00(vinte mil reais)

Crédito Adicional			
Tipo Crédito	Unidade Orçamentária	Detalhamento	Valor
Suplementar	ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	02.003.0004.0131.0403.2005.33390390000000000000.00000	20.000,00

Art. 2 - Os recursos necessários à execução do disposto no art. 1 decorrerão de anulação, no mesmo valor do crédito adicional suplementar, dos seguintes detalhamentos.

Fonte de Recurso			
Tipo Fonte	Unidade Orçamentária	Detalhamento	Valor
Anulação Dotação	DEPARTAMENTO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL	05.004.0012.0367.1205.2029.33350430000000000000.00000	20.000,00

Art. 3 - Este(a) DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação.

Carambeí - Paraná, 13 de setembro de 2022

ELISANGELA PEDROSO DE OLIVEIRA NUNES
Prefeita
CPF: 032.743.829-06

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO N.º. 1/2022

TOMADA DE PREÇO N.º. 7/2022.

Objeto: Contratação de empresa especializada para executar a reforma na Unidade Básica de Saúde AFCB.

A **Comissão Permanente de Compras e Licitações**, regularmente constituída, pela Portaria n.º. 101/2022, comunica aos interessados na execução do objeto do Edital da Tomada de Preços n.º. 7/2022, que após a análise e verificação das propostas ofertadas, **decidiu classificar** as seguintes proponentes:

Classificação	EMPRESA
1ª	CORREIA NETO PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n.º. 76.072.453/0001-95.
2ª	PONTA GROSSA ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ n.º. 08.857.889/0001-30.
3ª	IRMÃOS CAMARGO CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, inscrita no CNPJ n.º. 09.425.904/0001-33.

Também Comunica, que dentro do prazo de 5 (*cinco*) dias úteis contados da data de publicação, deste edital, a Comissão Permanente de Compras e Licitações, dará vistas ao respectivo expediente, a todos os interessados para que manifestem-se, tempestivamente.

Carambeí, 13 de setembro de 2022

Jéssica Marcondes de Almeida Vaz
Presidente da comissão de Licitação
Portaria n.º. 101/2022

Nicolý Talita Hrycyna Belo
Secretária

Sérgio Kogut Reis
Membro suplente

Avenida do Ouro, n.º. 1355 – Jardim Europa – Carambeí – P.r. CEP: 84.145-000 FONE: (42) 9-9119-3716

EDITAL DE HABILITAÇÃO N.º. 1/2022

TOMADA DE PREÇO N.º. 7/2022.

Objeto: Contratação de empresa especializada para executar a reforma na Unidade Básica de Saúde AFCB.

A **Comissão Permanente de Compras e Licitações**, regularmente constituída, pela Portaria n.º. 101/2022, comunica aos interessados na execução do objeto do Edital da TOMADA DE PREÇO n.º. 7/2022, que após a análise e verificação de toda a documentação de habilitação, em sua integralidade, decidiu **HABILITAR** as seguintes licitantes proponentes participantes:

EMPRESA	Nº do CNPJ	SITUAÇÃO
IRMÃOS CAMARGO CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	09.425.904/0001-33	Habilitada
PONTA GROSSA ENGENHARIA LTDA	08.857.889/0001-30	Habilitada
CORREIA NETO PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA	76.072.453/0001-95	Habilitada

Também Comunica, que dentro do prazo de 5 (*cinco*) dias úteis (de funcionamento regular deste órgão) contados da data de publicação deste edital, a Comissão Permanente de Compras e Licitações, dará vistas ao respectivo expediente, a todos os interessados que manifestem-se tempestivamente.

Carambeí, 13 de setembro de 2022

Jéssica Marcondes de Almeida Vaz
Presidente da comissão de Licitação
Portaria n.º. 101/2022

Nicolý Talita Hrycyna Belo
Secretária

Sérgio Kogut Reis
Membro suplente



TERMO DE DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

Pregão Eletrônico nº. 71/2022- PROT nº. 3099/2022

Aos nove dias de setembro de 2022, eu, **ELISANGELA PEDROSO DE OLIVEIRA NUNES**, PREFEITA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ, ESTADO DO PARANÁ, **DECLARO FRACASSADA** a presente licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 71/2022 – AQUISIÇÃO DE CAPOTA DE FIBRA P/ NOVA FIAT STRADA**, determino o arquivamento do feito.

ELISANGELA PEDROSO DE OLIVEIRA NUNES
PREFEITA MUNICIPAL

**NOTIFICAÇÃO Nº. 1/2022.
OPORTUNIZANDO CONTRARRAZÕES
DA TOMADA DE PREÇOS Nº. 05/2022.**

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA - EXECUÇÃO DE FECHAMENTO EM ALVENARIA ESTRUTURAL EM BLOCOS DE CONCRETO COM ÁREA DE 930,03M² DO NOVO PARQUE DE MÁQUINAS

A COMISSÃO MUNICIPAL PERMANENTE DE COMPRAS E LICITAÇÕES, presidida pela Sra. **Jéssica Marcondes de Almeida Vaz**, em função de Recurso Administrativo, movido pela empresa **UEME CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº. 79.785.432/0001-05**, onde requer inabilitação das concorrentes.

RESOLVE, notificá-las:

- **PONTA GROSSA ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº. 08.857.889/0001-30, e-mail: financeiropge@gmail.com, fone: (42) 3235-1818**
- **IRMÃOS CAMARGO CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº. 09.425.904/0001-33, e-mail: irmaoscamargoconstrucao@hotmail.com, fone: (42) 3231-4353**

Que em função do mencionado acima, e querendo, manifestem, tempestivamente, os memoriais de contrarrazões.

Informações adicionais podem ser obtidas no endereço Avenida do Ouro, 1355, Jardim Europa - Carambeí - PR, Paço Municipal, através do telefone (42) 99119-3716, ou pelo e-mail: compras@carambei.pr.gov.br.

Carambeí, 13 de setembro de 2022

Jéssica Marcondes de Almeida Vaz
Presidente da Comissão de Licitação
Portaria nº. 101/2022



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.82/2022

Interessada: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Empresa Detentora do Registro:

VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Processo: nº.2738/2022

Pregão Eletrônico: nº.65/2022

Data Assinatura: 09/09/2022

Vigência: 09/09/2023

Valor: Conforme Abaixo

Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
4	1	1271	AGULHA GENGIVAL CURTA 22X0,3 (CAIXA COM 100) PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, USADA EM SERINGA CARPULE, COM ENCAIXE UNIVERSAL, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	LABOR IMPORTS LABOR IMPORTS	CX	25	33,95	848,75
9	1	1276	ANESTÉSICO DE USO ODONTOLÓGICO, INJETÁVEL COM VASO-CONSTRUCTOR CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA A 3% COM FELIPRESSINA 0,03U.I./ML. CAIXA COM 50 TUBETES.	DLA PHARMA DLA PHARMA	CX	60	78,58	4.714,80
14	1	6232	BABADOR ODONTOLÓGICO IMPERMEÁVEL, PAPEL E FILME PLÁSTICO, TAMANHO 33X48 CM, SENDO UMA CAMADA DE CELULOSE SUPERABSORVENTE E UMA CAMADA QUE IMPEDE VAZAMENTO, COLORIDO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	BIODINAMICA BIODINAMICA	CX	150	14,79	2.218,50
89	1	6244	VERNIZ COM FLUORETO DE SÓDIO E CÁLCIO, CAIXA ACOMPANHA JUNTO SOLVENTE, COM 10 ML.	SS WHITE SS WHITE	CX	15	25,68	385,20
Total:								8.167,25



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.86/2022

Interessada: **PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ**

Empresa Detentora do Registro:

VRM IMPORT LTDA

Processo: nº.2738/2022

Pregão Eletrônico: nº.65/2022

Data Assinatura: 09/09/2022

Vigência: 09/09/2023

Valor: Conforme Abaixo

Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
108	1	7692	MICROMOTOR CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO COM ACOPLAMENTO BORDEN, SPRAY INTERNO, ROTAÇÃO DE 5.000 A 20.000 RPM, SISTEMA UNIVERSAL INTRAMATIC, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E VIBRAÇÃO.	DENTEMED MICROMOTOR	UN	20	405,00	8.100,00
Total:								8.100,00



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.88/2022

Interessada: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Empresa Detentora do Registro:

VITAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA -EPP

Processo: nº.2738/2022

Pregão Eletrônico: nº.65/2022

Data Assinatura: 09/09/2022

Vigência: 09/09/2023

Valor: Conforme Abaixo

Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
104	1	6535	SELADORA ODONTOLÓGICA CONTENDO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: RESISTÊNCIA PTC BLINDADA COM CONTROLE DE TEMPERATURA, BIVOLT AUTOMÁTICO (110-220), SISTEMA INTEGRADO DE CORTE EM AMBAS AS DIREÇÕES, ACIONAMENTO POR MEIO DE ALAVANCA COM TRAVA, SISTEMA MICRO CONTROLADO POR MAIOR PRECISÃO NO TEMPO DE SELAGEM, SISTEMAS DE AVISOS COM LED'S INDICATIVOS E BIPS SONOROS NO TECLADO DA MEMBRANA, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO NO CASO DE INATIVIDADE POR 60 MINUTOS, POTÊNCIA DE 80 W, ÁREA DE SELAGEM 30 CM, ESPESSURA DE SELAGEM 12 MM.	CRISTOFOLI	UN	2	800,00	1.600,00
Total:								1.600,00



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.90/2022

Interessada: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBÉI

Empresa Detentora do Registro:

DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI

Processo: nº.2738/2022

Pregão Eletrônico: nº.65/2022

Data Assinatura: 09/09/2022

Vigência: 09/09/2023

Valor: Conforme Abaixo

Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
23	1	1282	CREME DENTAL COM FLÚOR ATIVO, SABOR TUTTI-FRUTTI OU MORANGO, TIPO INFANTIL, CAPACIDADE 90GR.	ICE FRESH ICE FRESH	UN	1.000	4,26	4.260,00
29	1	4295	ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA, COM 34 TUFOS, MATERIAL COM CERDAS EM NYLON, ARREDONDADAS, CABO RETO E FLEXIVEL.	MEDFIO MEDFIO	UN	500	0,66	330,00
36	1	1287	FIO DENTAL COM 500M EXTRAFINO, MATERIAL POLIAMIDA.	MEDFIO MEDFIO	UN	15	11,90	178,50
92	1	6536	CABO DE ESPELHO EM AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO OITAVADO, AUTOCLAVÁVEL.	KONNEN KONNEN	UN	30	5,80	174,00
94	1	5938	ESPÁTULA EM AÇO INOXIDÁVEL NÚMERO 24, PARA MANIPULAÇÃO EM PLACA DE VIDRO.	KONNEN KONNEN	UN	10	9,80	98,00
95	1	6534	ESPELHO BUCAL NÚMERO 3, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, TIPO PLANO, ENCAIXE UNIVERSAL, AUTOCLAVÁVEL.	PHARMAINOX PHARMAINOX	UN	50	3,70	185,00
99	1	4334	PINÇA CLÍNICA MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 17 CM, NÚMERO 317.	KONNEN KONNEN	UN	40	9,60	384,00
103	1	4352	PORTA AMALGAMA DE METAL	KONNEN KONNEN	UN	10	39,40	394,00
105	1	7712	SONDA EXPLORADORA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	KONNEN KONNEN	UN	30	6,90	207,00
Total:								6.210,50

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.91/2022**Interessada: **PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ**

Empresa Detentora do Registro:

PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI

Processo: nº.2738/2022

Pregão Eletrônico: nº.65/2022

Data Assinatura: 09/09/2022

Vigência: 09/09/2023

Valor: Conforme Abaixo

Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
3	1	663	ÁGUA OXIGENADA (PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO) TIPO 10 VOLUMES, FRASCO COM 100 ML.	VICPHARMA água oxigenada (peróxido de hidrogênio) tipo 10 vo	FRCS	15	7,95	119,25
17	1	7673	CARVÃO ATIVADO PARA DESTILADOR, ASPECTO FÍSICO GRANULADO PRETO. INODORO, GRAU DE PUREZA MÍNIMA DE 90%	QUIMIDROL carvão ativado para destilador, aspecto físico gra	UN	5	59,34	296,70
19	1	5566	CLOREXIDINA A 2% PARA USO ODONTOLÓGICO INDICADA NA ASSEPSIA DE PREPAROS CAVITÁRIOS, FRASCOS COM 100 ML DE PRODUTO.	VICPHARMA clorexidina a 2% para uso odontológico indicada na	FRCS	1	8,63	8,63
24	1	5997	CUNHA INTERDENTAL NATURAL DE MADEIRA CAIXA COM 100 UNIDADES	IODONTOSUL cunha interdental natural de madeira caixa com 100	CX	10	9,03	90,30
28	1	6527	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2%, ANTISSEPTICO TÓPICO, ANTISSEPSIA DA PELE NO PRÉ OPERATÓRIO, SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS, 1 LITRO.	VICPHARMA digliconato de clorexidina 2%, antisséptico tópico	FRCS	20	27,68	553,60
58	1	7682	MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL DE AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO FITA, APRESENTAÇÃO ROLO 50 CM, LARGURA DE 7 MM, DESCARTÁVEL.	AAF matriz odontológica, material de aço inoxidável, f	UN	40	1,86	74,40
Total:								1.142,88

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.92/2022**Interessada: **PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ**

Empresa Detentora do Registro:

DISTRIBUIDORA ÁGUA BOA LTDA

Processo: nº.2738/2022

Pregão Eletrônico: nº.65/2022

Data Assinatura: 09/09/2022

Vigência: 09/09/2023

Valor: Conforme Abaixo

Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
8	1	4306	AMALGAMA, TIPO BAIXO TEOR DE PRATA, COMPONENTES LIGA MAIS MERCÚRIO, APRESENTAÇÃO EM CÁPSULAS, 2 DOSES.	SDI Amálgama GS 80 2 Porções c/50	PCTS	6	144,00	864,00
11	1	1275	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL, CADA ML CONTÉM 20 MG DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA E 10 MG DE EPINEFRINA, ENVASADOS EM TUBETE DE CRISTAL COM 1,8 ML CAIXA COM 50 TUBETES.	DFL Alphacaine 2% c/50	CX	25	77,00	1.925,00
31	1	4290	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLAGENO HIDROFILO, CAIXA COM 01 BLIESTER CONTENDO 10 ESPONJAS NAS DIMENSÕES 1,0X1,0X1,0 CM	MAQUIRA HEMOSPON C/10	CX	3	39,83	119,49
44	1	5962	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL EM CÁPSULAS, RADIOPACO E REFORÇADO COM RESINA, CAIXA COM 50 CÁPSULAS, COR A2.	SDI Riva Light Cure A2 50 cáps.	CX	25	220,00	5.500,00
45	1	1294	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL REFORÇADO COM RESINA PARA RESTAURAÇÃO, EMBALAGEM COM 15 GRAMAS DE PÓ NA COR A2+7,2 ML DE LÍQUIDO.	SDI Riva Light Cure Kit A2 15g + 7,2ml	UN	10	115,00	1.150,00
69	1	6240	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, DENTINA COR A1, COM MAIOR RESISTÊNCIA AO DESGASTE O QUE POSSIBILITA SEU USO EM ÁREAS EXTENSAS E SUJEITAS A GRANDE ESFORÇO MASTIGATÓRIO; MATERIAL RESISTENTE A DUREZA, COMPRESSÃO E FRATURA, IMITANDO AS ESTRUTURAS DENTAIS; PARTÍCULAS COM 0,6 MICRÔMETRO; TEMPO DE POLIMERIZAÇÃO 40 SEGUNDOS; PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (CLASSE I, II, III, IV, V); PARA FECHAMENTO DE DIASTEMAS E ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE, SERINGAS DE 4 GRAMAS.	Ultradent Resina Forma DA1 4g	UN	10	79,39	793,90
70	1	7713	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, DENTINA COR A2, COM MAIOR RESISTÊNCIA AO DESGASTE O QUE POSSIBILITA SEU USO EM	Ultradent Resina Forma DA2 4g	UN	20	79,23	1.584,60



			ÁREAS EXTENSAS E SUJEITAS A GRANDE ESFORÇO MASTIGATÓRIO; MATERIAL RESISTENTE A DUREZA, COMPRESSÃO E FRATURA, IMITANDO AS ESTRUTURAS DENTAIS; PARTÍCULAS COM 0,6 MICRÔMETRO; TEMPO DE POLIMERIZAÇÃO 40 SEGUNDOS; PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (CLASSE I, II, III, IV, V); PARA FECHAMENTO DE DIASTEMAS E ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE, SERINGAS DE 4 GRAMAS.						
80	1	1310	SELANTE DE FÓSSULAS E FISSURAS OPACO FOTOPOLIMERIZÁVEL COM CARGA, SERINGA COM 2G	Angelus Defense Chroma 2,5g	UN	20	10,86	217,20	
100	1	7688	PONTA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO ENHANCEN CHAMA DE VELA, PACOTE COM 7 UNIDADES.	TDV Optimize refil chama c/8 Ref.3022C	UN	7	52,54	367,78	
101	1	7689	PONTA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO ENHANCEN DISCOS, PACOTE COM 7 UNIDADES.	TDV Optimize refil disco c/8 Ref.3022D	UN	7	52,54	367,78	
102	1	7690	PONTA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO ENHANCEN TAÇA, PACOTE COM 7 UNIDADES. - Pacote com 7 unidades	TDV Optimize refil taça c/8 Ref.3022T	UN	7	52,54	367,78	
Total:								13.257,53	

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.94/2022**Interessada: **PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ**

Empresa Detentora do Registro:

DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI - EPP

Processo: nº.2738/2022

Pregão Eletrônico: nº.65/2022

Data Assinatura: 09/09/2022

Vigência: 09/09/2023

Valor: Conforme Abaixo

Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
10	1	5935	ANESTÉSICO INJETÁVEL CLORIDRATO DE ARTICAINA (72 MG)+EPINEFRINA(18UG), PARA USO EM CARPULES, CAIXA COM 50 AMPOLAS.	DFL DFL	CX	40	135,72	5.428,80
12	1	1274	ANESTÉSICO LOCAL SEM VASO CONSTRICTOR, CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 3%, APRESENTAÇÃO EM TUBETES DE 1,8 ML CAIXA COM 50 TUBETES.	DLA DLA	CX	20	104,13	2.082,60
16	1	1280	CARIOSTÁTICO 30%, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO.	BIODINAMICA BIODINAMICA	UN	15	21,60	324,00
25	1	7698	CUNHAS REFLEXIVAS INDICADAS COM A FUNÇÃO MECÂNICA DE ADAPTAR MATRIZES, EMBALAGEM COM 20 UNIDADES.	TDV TDV	PCTS	10	25,68	256,80
34	1	7721	FILME RADIOLÓGICO PERIAPICAL INFANTIL, SIMPLES, PARA EXAME COMPLETO DE DENTES E SUAS ÁREAS ADJACENTES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,20 CM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CARESTREAN CARESTREAN	CX	7	217,20	1.520,40
35	1	581	FIO DE SUTURA, MATERIAL SEDA, FIO 4.0, COR PRETO TRANÇADO, 45 CM COM AGULHA ½ DE CÍRCULO CORTANTE, ESTÉRIL.	SHALON SHALON	CX	35	49,20	1.722,00
42	1	5998	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A PARA CAPEAMENTO PULPAR, ASPECTO FÍSICO PÓ.	MAQUIRA MAQUIRA	UN	15	4,20	63,00
43	1	6246	IODOFÓRMIO, ASPECTO FÍSICO PÓ OU CRISTAL LUSTROSO AMARELO, ODOR DESAGRADÁVEL, FÓRMULA QUÍMICA CH13, PUREZA MÍNIMA DE 99%	MAQUIRA MAQUIRA	UN	1	23,40	23,40
49	1	5201	LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO CIRURGICO DESCARTÁVEL. MATERIAL LATEX, DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR. VALIDADE COM 90% NO ATO DA ENTREGA. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES	GLOMED GLOMED	CX	300	15,20	4.560,00
50	1	3404	LUVA LATEX PARA PROCEDIMENTOS, TAMANHO MEDIO, MATERIAL LATEX (LEVEMENTE TALCADA, PADRÃO FDA AMERICANO) COR BRANCA, CONFORTÁVEIS, SEGURAS, AMBIDESTRA E HIPOALERGENICAS, CAIXA COM 100 UNIDADES.	GLOMED GLOMED	CX	100	15,20	1.520,00
55	1	6000	MATERIAL RESTAURADOR TEMPORARIO, COMPOSIÇÃO OXIDO DE ZINCO E EUGENOL, APRESENTAÇÃO PÓ + LÍQUIDO, USO CURATIVO PROVISÓRIO/FORRAMENTO DE CAVIDADES, CARACTERISTICAS ADICIONAIS PÓ COM 38 GRAMAS, LÍQUIDO COM 15 ML. COM 01 UNIDADE DE PÓ E 01 DE LÍQUIDO	BIODINAMICA BIODINAMICA	CX	25	19,20	480,00
57	1	7681	MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL DE AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO FITA, APRESENTAÇÃO	PREVEN PREVEN	UN	40	1,08	43,20



			ROLO 50 CM, LARGURA DE 5 MM, DESCARTÁVEL.					
59	1	5952	ÓLEO LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEO MINERAL, APRESENTAÇÃO SPRAY COM ADAPTADOR, APLICAÇÃO EM CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CFC.	MAQUIRA MAQUIRA	UN	20	19,44	388,80
67	1	4305	POMADA ANESTÉSICA TÓPICA COM 20% DE BENZOCAÍNA, POTE COM 12 G, SABOR TUTTI-FRUTTI.	DFL DFL	UN	80	8,76	700,80
79	1	5970	ROLETE DENTAL 100% ALGODÃO, SUPERABSORVENTE, ISENTO DE AMIDO, CLORO E IMPUREZAS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	MAXCLEAN MAXCLEAN	PCTS	250	2,16	540,00
83	1	4324	TIRAS ABRASIVAS DE AÇO PARA AMALGAMA, COMPOSIÇÃO AÇO INOX, NIQUEL E ÓXIDO DE ALUMÍNIO. TIPO CENTRO NEUTRO, COMPRIMENTO CERCA DE 150 MM, LARGURA 4 MM, APRESENTAÇÃO EM ENVELOPE CO 12 UNIDADES, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	MAQUIRA MAQUIRA	ENV	10	3,96	39,60
85	1	7694	TIRAS DE POLIÉSTER ODONTOLÓGICA FLEXÍVEL COM MAIOR DURABILIDADE, COMPRIMENTO 120 MM E LARGURA 10 MM, ESPESSURA 0,05 MM, ENVELOPE COM 50 UNIDADES.	KDENT KDENT	ENV	6	1,26	7,56
88	1	5960	VERNIZ CAVITÁRIO, FORRADOR CAVITÁRIO, FRASCO COM 10ML.	BIODINAMICA BIODINAMICA	FRCS	6	10,68	64,08
90	1	7711	ALMOTOLIA MATERIAL EM PLÁSTICO, TIPO BICO RETO, ESTREITO E LONGO COM TAMPA, TRANSPARENTE, 500ML.	J Prolab J Prolab	UN	20	3,60	72,00
93	1	6221	CARPULE SERINGA DOBRÁVEL PARA TUBETES ANESTÉSICOS, CARGA POSTERIOR EMPUNHADURA ERGONÔMICA, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM POLIMENTO PERFEITO, AUTOCLAVÁVEL.	GOLGRAN GOLGRAN	UN	30	45,60	1.368,00
96	1	7710	ESPELHO BUCAL NÚMERO 5, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, TIPO PLANO, ENCAIXE UNIVERSAL, AUTOCLAVÁVEL.	IODONTOSUL IODONTOSUL	UN	50	2,88	144,00
Total:								21.349,04



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.68/2022

Interessada: **PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ**

Empresa Detentora do Registro:

HABITUS DIGITAL – COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

Processo: nº.3066/2022

Pregão Eletrônico: nº.66/2022

Data Assinatura: 06/09/2022

Vigência: 06/09/2023

Valor: Conforme Abaixo

Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
62	1	359	FRALDA DESCATÁVEL TAMANHO P. COMPOSIÇÃO MATERIAL CELULOSE, POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, POLIPROPILENO, POLIETILENO, ELÁSTICOS, ADESIVOS. PARA CRIANÇAS ATÉ 5 KG.	mardam evolution jumbinho	UN	4.200	0,60	2.520,00
Total:								2.520,00

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.69/2022**Interessada: **PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ**

Empresa Detentora do Registro:

VEM COMERCIO ATACADISTA

Processo: nº.3066/2022

Pregão Eletrônico: nº.66/2022

Data Assinatura: 06/09/2022

Vigência: 06/09/2023

Valor: Conforme Abaixo

Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
1	1	461	ACHOCOLATADO EM PÓ EMBALAGEM COM MÍNIMO DE 370G ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ PARA PREPARO INSTANTÂNEO. ELABORADO COM AÇÚCAR, CACAU, MALTODEXTRINA E LECITINA DE SOJA. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, MINERAIS, CÁLCIO E FERRO. SEM GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM LATAS, COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A ANVISA. VALIDADE NÃO INFERIOR A 90% CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	APTI CFE EDITAL	FRCS	300	7,19	2.157,00
2	1	7322	AMIDO DE MILHO EMBALAGEM MÍNIMA DE 200 G PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDAS DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÂS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS. NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS. SOB A FORMA DE PÓ, DEVERÃO PRODUZIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. UMIDADE MÁXIMA DE 14%,ACIDEZ 2,5%. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 % NO ATO DA ENTREGA.	APTI CFE EDITAL	CX	25	3,00	75,00
4	1	5021	BATATA PALHA EMBALAGEM PLÁSTICA ATOXICA TRANSPARENTE PACOTE 400G	qdelicia cfe edital	PCTS	120	12,00	1.440,00
5	1	5839	BOLACHA WAFER SABOR MORANGO PACOTE COM MÍNIMO DE 110G, COMPOSTA DE FARINHA TRIGO, AÇÚCAR MOÍDO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO DE MILHO, SORO DE LEITE, BICARBONATO DE AMÔNIO, LECITINA DE SOJA, BICARBONATO DE SÓDIO, SAL, AROMA DE MORANGO, ÁCIDO LÁCTICO, ÁCIDO CÍTRICO, CORANTE VERMELHO E EMULSIFICANTE.	itamarty cfe edital	PCTS	150	2,00	300,00
7	1	2446	COCO RALADO PACOTE COM 100G	APTI CFE EDITAL	PCTS	50	3,80	190,00
9	1	5843	CREME DE LEITE UHT CONTENDO NO MÍNIMO 17 % DE GORDURA. CAIXAS LONGA VIDA CONTENDO NO MÍNIMO 200 GRAMAS CADA. VALIDADE MÍNIMA DE 90 % NO ATO DA ENTREGA.	CCGL CFE EDITAL	CX	150	3,55	532,50
10	1	4152	DOCE PARA PASSAR NO PÃO SABOR DOCE DE LEITE EMBALAGEM MÍNIMA 340G LIVRE GORDURAS TRANS	serra cfe edital	PTS	40	5,00	200,00
11	1	7796	DOCE PARA PASSAR NO PÃO VÁRIOS SABORES EMBALAGEM	serra cfe edital	PTS	70	6,00	420,00



			MINIMA 400 G LIVRE DE GORDURAS TRANS.					
12	1	5828	FARINHA DE TRIGO TIPO 1. PACOTES CONTENDO 5 KG ENRIQUECIDO COM FERRO (MÍNIMO DE 2,1 MG A CADA 50 GRAMAS E ÁCIDO FÓLICO (MÍNIMO DE 75 MCG A CADA 50 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 90 % NO ATO DA ENTREGA. CONTÉM GLÚTEN.	precisa cfe edital	PCTS	100	19,60	1.960,00
13	1	2438	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO TRADICIONAL 100 G DE QUALIDADE, COMPOSTO POR AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, FOSFATO MONOÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO. EMBALAGEM EM LATA DE 100 G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. VALIDADE MÍNIMA DE 90% NO ATO DA ENTREGA.	APTI CFE EDITAL	UN	100	2,30	230,00
14	1	4148	FARINHA DE MILHO AMARELA 1KG SIMPLES. NA COR AMARELA. FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO 1KG DE PRODUTO, COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A ANVISA. VALIDADE MÍNIMA 90% NO ATO DE ENTREGA.	ky farin ha cfe edital	PCTS	30	5,80	174,00
15	1	7797	IOGURTE VARIOS SABORES. POTES PLÁSTICOS CONTENDO MÍNIMO 900 GRAMAS. CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES MÍNIMOS: LEITE DESNATADO, PERMEADO DE LEITE, AÇÚCAR LÍQUIDO, PREPARADO DO SABOR (POLPA DO SABOR, AÇÚCAR, ÁGUA, AMIDO, AROMA ARTIFICIAL DO SABOR, CORANTE NATURAL CARMIM DE COCHONILHA, ESPESSANTE E ESTABILIZANTE CARRAGENA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO), AMIDO MODIFICADO, SORO DE LEITE EM PÓ DESNATADO E FERMENTO LÁCTEO.	FRIMESA CFE EDITAL	PTS	450	9,50	4.275,00
17	1	6389	LEITE CONDENSADO	MARAJOARA CFE EDITAL	UN	150	6,17	925,50
18	1	1333	MAIONESE EM POTE PLÁSTICO CONTENDO 500G	purity cfe edital	PTS	100	6,00	600,00
19	1	457	MARGARINA VEGETAL 500GR. PRODUZIDA COM GORDURA VEGETAL, COM ADIÇÃO DE SAL. TEOR DE GORDURAS TRANS INFERIOR A 1% (LIVRE DE GORDURAS TRANS). SEM GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIPROPILENO COM LACRE DE PAPEL ALUMINIZADO ENTRE A TAMPÃO E O POTE, RESISTENTE, CONTENDO 500G DE PRODUTO E ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DORIANA CFE EDITAL	PTS	150	8,00	1.200,00
20	1	1343	MILHO PARA PIPOCA TIPO 1 EMBALAGEM COM 500G	ky sabor cfe edital	PCTS	70	4,76	333,20
22	1	2455	MINGAU DE ARROZ PREPARO INSTANTÂNEO PACOTE COM 250G CEREAL DE ARROZ FONTE DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL FONTE DE 9 VITAMINAS	fortilon cfe edital	PCTS	100	5,50	550,00
23	1	5031	MISTURA PARA BOLO VARIOS SABORES EMBALAGEM MÍNIMO 400G	APTI CFE EDITAL	PCTS	200	4,00	800,00
24	1	5028	MOLHO DE TOMATE PRONTO PARA MACARRÃO COM 340G	SOH FRUTA CFE EDITAL	UN	200	1,55	310,00
25	1	4475	PÃO DE QUEIJO CONGELADO PACOTES DE 1 KG, CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES MÍNIMOS:AMIDO DE MANDIOCA,	CANÇÃO CFE EDITAL	PCTS	100	12,80	1.280,00

2



			POLVILHO AZEDO,AMIDO MODIFICADO,ÓLEO DE SOJA, MARGARINA,OVOS, QUEIJO, SORO DO LEITE,SAL E CONDIMENTO SABOR QUEIJO.CADA UNIDADE DEVE CONTER 60 GRAMAS. CONGELADOS INDIVIDUALMENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 90 % NO ATO DA ENTREGA.					
32	1	2461	REFRIGERANTE DE COLA PET 02 LITROS 1º LINHA	uliana cfe edital	PET	150	5,80	870,00
34	1	2462	REFRIGERANTE DE LARANJA COM SUCO NATURAL PET 02 LITROS 1º LINHA	uliana cfe edital	PET	150	6,00	900,00
35	1	2463	REFRIGERANTE DE LIMÃO PET 02 LITROS 1º LINHA	uliana cfe edital	PET	150	5,80	870,00
36	1	437	SAL REFINADO EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 01KG SAL REFINADO, IODADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, PACOTE DE 1 KG., 1ºQUALIDADE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 90%NO ATO DA ENTREGA	5 estrelas cfe edital	PCTS	30	1,27	38,10
37	1	483	SALSICHA TIPO HOT DOG ELABORADA BASICAMENTE COM CARNE BOVINA, SUÍNA, E DE AVES. EM GOMOS UNIFORMES E PADRONIZADOS. EMBALAGEM PRIMARIA A VÁCUO, PLÁSTICA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, RESISTENTE, CONTENDO NO MÁXIMO 5KG, C/REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA. VALIDADE MÍNIMA 90% NO ATO DE ENTREGA.	SEARA CFE EDITAL	KG	200	14,00	2.800,00
Total:								23.430,30



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.71/2022

Interessada: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Empresa Detentora do Registro:

EDICLEIA APARECIDA ZACHESKI DA SILVA

Processo: nº.3066/2022

Pregão Eletrônico: nº.66/2022

Data Assinatura: 06/09/2022

Vigência: 06/09/2023

Valor: Conforme Abaixo

Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
6	1	2456	CEREAL FLOCOS DE MILHO SABOR CHOCOLATE CONTENDO 320G FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS COLORIDO AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE, EMBALAGEM PRIMARIA EM SACO PLÁSTICO ATOXICO, COM CAIXA DE PAPELÃO	ALCAFOODS ALCAFOODS	CX	50	14,32	716,00
16	1	4449	KATCHUP EMBALAGEM DE 400GR	LANCHEIRO LANCHEIRO	FRCS	20	4,09	81,80
29	1	2448	PREPARO SÓLIDO PARA REFRESCO VARIOS SABORES PACOTE 25G	APTI APTI	PCTS	1.200	0,75	900,00
Total:								1.697,80



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.72/2022

Interessada: **PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ**

Empresa Detentora do Registro:

PARIZOTTO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP

Processo: nº.3066/2022

Pregão Eletrônico: nº.66/2022

Data Assinatura: 06/09/2022

Vigência: 06/09/2023

Valor: Conforme Abaixo

Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
51	1	6393	ABSORVENTE COM ABAS, EMBALAGEM COM 16 UNIDADES.	easy	PCTS	45	6,18	278,10
52	1	4129	ANTITRANSPIRANTE FEMININO AEROSOL PROTEÇÃO TERMOPROTEÇÃO 48 HORAS, 175ML(105G), 1ª LINHA	Suave	FRCS	25	11,98	299,50
58	1	1260	CURATIVOS TRANSPARENTE RESPIRÁVEL CONFORTAVEL FORMATO ANATÔMICO COMPOSIÇÃO FILME PLÁSTICO ADESIVO TERMOPLÁSTICO FIBRAS SINTÉTICAS POLIMETRO ACRÍLICO POLIETILENO E TRICLOSAN CAIXA COM 40 UNIDADES (TIPO BAND-AID OU SIMILAR)	isababe	CX	35	9,99	349,65
Total:								927,25



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.73/2022

Interessada: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Empresa Detentora do Registro:

PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI

Processo: nº.3066/2022

Pregão Eletrônico: nº.66/2022

Data Assinatura: 06/09/2022

Vigência: 06/09/2023

Valor: Conforme Abaixo

Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
60	1	4295	ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA, COM 34 TUFOS, MATERIAL COM CERDAS EM NYLON, ARREDONDADAS, CABO RETO E FLEXIVEL.	MEDFIO escova dental adulto macia, com 34 tufos, material	UN	30	0,99	29,70
63	1	4703	FRALDA	BABY WILLY fralda descartável tamanho m - ela abraça o corpin	UN	4.200	0,65	2.730,00
64	1	7748	FRALDA DESCATAVBEL TAMANHO G - ELA ABRAÇA O CORPINHO DO BEBÊ E EVITA QUE O XIXI VAZE. ALÉM DISSO, VOCÊ PODE ABRIR E FECHAR A FRALDA QUANTAS VEZES QUISE. COMPOSIÇÃO MATERIAL CELULOSE, POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, POLIPROPILENO, POLIETILENO, ELÁSTICOS, ADESIVOS. PARA CRIANÇAS DE 9 KG A 12 KG.	BABY WILLY fralda descartavel tamanho g - ela abraça o corpin	UN	4.200	0,69	2.898,00
65	1	4134	FIO DENTAL ROLO COM 100 METROS	IODONTOSUL fio dental rolo com 100 metros	UN	15	3,10	46,50
66	1	2208	HASTES 100% ALGODÃO EMBALAGEM COM 75 UNIDADES	FAROL hastes 100% algodão embalagem com 75 unidades	CX	12	1,95	23,40
Total:								5.727,60

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.76/2022**Interessada: **PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ**

Empresa Detentora do Registro:

VVM HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA EPP

Processo: nº.3066/2022

Pregão Eletrônico: nº.66/2022

Data Assinatura: 06/09/2022

Vigência: 06/09/2023

Valor: Conforme Abaixo

Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
38	1	2478	ABACAXI PÉROLA. PRODUTO MADURO. TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTO DE ENFERMIDADES MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM ADEQUADA.	CEASA CFE EDITAL	UN	150	5,65	847,50
39	1	6829	BANANA CATURRA, EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, AMAÇÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO	CEASA CFE EDITAL	KG	250	3,90	975,00
40	1	5759	CAQUI FUYU	CEASA CFE EDITAL	KG	70	6,30	441,00
41	1	496	LARANJA PÊRA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTADO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDAS DE MANUSEIO OU TRANSPORTE.	CEASA CFE EDITAL	KG	150	3,02	453,00
42	1	499	MAÇÃ FUJI VERMELHA NACIONAL, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTADO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDAS DE MANUSEIO OU TRANSPORTE, KG, EMBALAGEM ENCARTE LADA CONTENDO ENTRE 18 E 20 KG.	CEASA CFE EDITAL	KG	150	7,15	1.072,50
43	1	501	MAMÃO FORMOSA DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	CEASA CFE EDITAL	KG	100	7,50	750,00
44	1	2482	MANGA TOMY TAMANHO REGULAR DE PRIMEIRA QUALIDADE, ASPECTO GLOBOSO, NA COR CARACTERÍSTICA DO FRUTO, GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO A MANIPULAÇÃO, CLASSIFICADA COMO FRUTA DE POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE SUJIDADES, SEM SINAIS DE APODRECIMENTO E DANOS OU LESOES POR TRANSPORTE E LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES	CEASA CFE EDITAL	KG	150	6,10	915,00



45	1	4441	MELANCIA TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CASCA FIRME, LISA E BRILHANTE, SEM AMASSADOS E PARTES APODRECIDAS, NÍVEL DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA O CONSUMO.	CEASA CFE EDITAL	KG	50	3,75	187,50
46	1	4230	MELÃO AMARELO DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO UNIFORME, DEVENDO SER O MESMO MADURO PESANDO ENTRE 2 E 3 KG CADA. SEM DANOS FÍSICOS.	CEASA CFE EDITAL	KG	100	7,80	780,00
47	1	4017	MORANGO FRUTO MADURO, SEM QUALQUER DANO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA. EMBALAGENS DE 500 G.	CEASA	BDJA	250	8,50	2.125,00
49	1	500	PONKAN DE QUALIDADE, SUCULENTA, TAMANHO COMERCIAL, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO.	CEASA CFE EDITAL	KG	150	3,05	457,50
50	1	5545	UVA ROSADA PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES. ENTREGUE EM CAIXAS DE PAPEL EMBALADOS COM PROTEÇÃO PLÁSTICA.	CEASA CFE EDITAL	KG	150	9,50	1.425,00
Total:								10.429,00

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.77/2022**Interessada: **PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ**

Empresa Detentora do Registro:

LUIZ MARCOS RIBEIRO & CIA LTDA

Processo: nº.3066/2022

Pregão Eletrônico: nº.66/2022

Data Assinatura: 06/09/2022

Vigência: 06/09/2023

Valor: Conforme Abaixo

Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
8	1	5842	CONFEITO GRANULADO SABOR CHOCOLATE COM 200 GR	rd pcts	PCTS	60	9,20	552,00
21	1	2431	MILHO VERDE EM CONSERVA CONTENDO 200G	QUERO UN	UN	150	3,64	546,00
26	1	504	PÃO FRANCÊS ELABORADO COM FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, AÇÚCAR, SAL REFINADO E ÁGUA. TRANSPORTE EM CAIXAS PLÁSTICAS FORRADAS C/ PAPEL DESCARTÁVEL. ASSADAS NO MESMO DIA DA ENTREGA DIÁRIA. CADA UNIDADE COM APROXIMADAMENTE 50G.	PROPIO KGR	KG	30	10,65	319,50
27	1	6826	PÃO DE FORMA LEITE, FATIADO, ISENTO DE GORDURAS TRANS, PACOTES CONTENDO NO MÍNIMO 400 GRAMAS COM APROXIMADAMENTE 20 FATIAS DE 20 GRAMAS, EMBALADAS DE ACORDO COM OS PADRÕES EXIGIDOS POR LEI, APRESENTANDO PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, INGREDIENTES, TABELAS COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, VALIDADE MÍNIMA DE 10 DIAS E DEVERÁ TER NO ATO DA ENTREGA UM MÍNIMO DE 90 % NO ATO DA ENTREGA.	PROPIO PCTS	PCTS	25	5,71	142,75
28	1	2442	PÓ PARA SOBREMESA DE GELATINA SABOR MORANGO COM 85G EMBALAGEM PLÁSTICA REVESTIDA COM CAIXA DE PAPELÃO	APTY CX	CX	200	1,27	254,00
30	1	1336	PRESUNTO FATIADO	FRIMESA KGR	KG	100	35,03	3.503,00
31	1	6128	QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO PRODUZIDO A PARTIR DE LEITE BOVINO PASTEURIZADO, SAL, FERMENTO LÁCTEO, COAGULANTE, CLORETO DE CÁLCIO ENTRE OUTROS. APRESENTADO EM PEÇAS, RESFRIADO COM TEMPERATURA 0°C A 10°C. ENTREGUE FATIADO, DEVERÁ SER TRANSPORTADOS EM CARRO REFRIGERADO OU CAIXAS DE ISOPOR, OBEDECENDO A TEMPERATURA NO MOMENTO DO RECEBIMENTO, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE NA SECRETARIA DA SAÚDE. ENTREGA NO DIA ANTERIOR DO CONSUMO, APRESENTADA EM FATIAS MÉDIAS DE 20 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 90 % NO ATO DA ENTREGA.	ALTO ALEGRE KGR	KG	100	48,00	4.800,00
33	1	2464	REFRIGERANTE DE GUARANÁ PET 2,5 LITROS 1º LINHA	OLIANA PET	PET	150	7,75	1.162,50
48	1	502	OVOS DE GALINHA DE PRIMEIRA QUALIDADE COM CASCA LIMPA, INTEGRAL, SEM TRINCAS E AINDA SEM DEFORMAÇÕES. FRESCOS, COM CLARA LÍMPIDA, TRANSPARENTE, CONSISTENTE E DENSA, GEMA TRANSLÚCIDA CONSISTENTE E CENTRALIZADA NO	CASTROLNDA DZ	DZ	200	7,75	1.550,00

1



			MEIO DA CLARA. SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS E AGRADÁVEIS. CLASSIFICAÇÃO DE TAMANHO MÉDIO (MÍNIMO 600G/DÚZIA). EMBALAGENS NOVAS CONTENDO 12 OVOS DE COR BRANCA E DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. DATA DE EMBALAGEM NÃO SUPERIOR A 5 DIAS.					
Total:								12.829,75

ATOS DO LEGISLATIVO



CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

PORTARIA 58/2022

A Mesa Executiva a quem compete as funções diretivas, executivas e disciplinadoras de todos os trabalhos legislativos e administrativos da Câmara, conforme art. 14 do Regimento Interno,

RESOLVE

Art. 1º - Exonerar à pedido da servidora SIMONE BUENO CARNEIRO, da função gratificada como membro da Comissão de Patrimônio, a partir de 13 de setembro de 2022.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação sofrendo a Portaria 15/2020 esta alteração.

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se.

Carambeí, 13 de setembro de 2022.

ELIO ALVES CARDOSO
Presidente

DIEGO JOSINO XAVIER DE MACEDO
Vice-presidente

ECLAITON MOREIRA BUENO
1º Secretário

SERGIO LUIS DE OLIVEIRA
2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 4/2022

ALTERA O ARTIGO 9º DO REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

A Mesa Diretora da **CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ**, no uso de suas atribuições legais e regimentais, faz saber que a Câmara aprovou a seguinte Resolução:

Art. 1º - Alteram-se os parágrafos, 1º, 2º, 3º, 4º e 5º do artigo 9º do Regimento Interno que passarão a constar com a seguinte:

“§ 1º O pleito realizar-se-á com antecedência máxima de 100 (cem) dias antes do final do ano de exercício orçamentário e mínimo 80 (oitenta) dias, em data a ser designada pelo Presidente através de Edital.

§ 2º As chapas deverão ser registradas através de Protocolo na Secretaria e receberão a denominação de Chapa 1 (um) e Chapa 2 (dois) por ordem e hora do Protocolo, com antecedência mínima de 48 (quarenta e oito) horas do pleito e demais regras inseridas no Edital.

§ 3º As chapas só poderão ser protocoladas se possuírem a assinatura de anuência de todos os membros, sob pena de indeferimento diretamente no protocolo.

§ 4º A anotação e contagem dos votos serão realizados pelo 1º Secretário, e o Presidente proclamará incontinenti, os eleitos.

§ 5º Os membros eleitos tomarão posse efetiva no primeiro dia útil do exercício orçamentário, entretanto em no máximo 5 dias após a

eleição deverão reunir-se com os servidores para definir o Plano de Contratações Anuais, conforme exigência da Lei 14133/2021 e para planejarem o período de transição.

Art. 2 – Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Carambeí, 13 de setembro de 2022.

ELIO ALVES CARDOSO
Presidente

**DIEGO JOSINO XAVIER DE
MACEDO**
Vice-presidente

ECLAITON MOREIRA BUENO
1º Secretário

SERGIO LUIS DE OLIVEIRA
2º Secretário